CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo-

INDICAÇÃO N° 772 12017.
&MARAMUÍ

r
1 ALDE

ENCA ,HE SE
Súmula: Solicito ao executivo, estudos

09 	2011 	 para a instalação de um consultório

J-  (Ø 	 odontológico com acessibilidade para

.'dnte -- 	 pessoas com necessidades especiais no

T 	 Centro de Reabilitação.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, que solicite junto à Secretaria de Saúde
e Bem-Estar informações se há estudos para a instalação de uni consultório
odontológico com acessibilidade para pessoas com necessidades especiais
no Centro de Reabilitação.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes nos procuraram. A
ação tem como objetivo promover a qualidade no atendimento odontológico,
tendo em vista que o Centro de Reabilitação deve proporcionar
acessibilidade as Pessoas com Necessidades Especiais ou com mobilidade
reduzida conforme as leis n° 10.098, de 19 de dezembro de 2000 e lei n°
13.146, de6de julho de 2015-

1 CÁM.&
Sala das S

3 de maio de 2017.

VEREADOR Ti IAGUINHO
Tt -3,  0 .ã//Santos

ilit

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
or

O/ MÁIU 2817

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp,govbr